РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от « 28 » февраля  2018 г.    №287
               с.Кетово

 О внесении изменений в

решение Кетовской районной Думы

от 27 декабря 2017года №262
«О районном бюджете на 2018 год и на
 плановый период 2019 и 2020 годов»
                В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава Кетовского района, рассмотрев представление Администрации Кетовского района, Кетовская районная Дума

РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Кетовской районной Думы от 27 декабря 2017 года №262 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

            1.1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

« Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год»:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 905 078,0 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 239 115,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 665 963,0 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 671 049,8 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 201 175,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии) в сумме 60 922,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 408 472,8 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 480,0 тыс. руб.
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 290,0 тыс. рублей,
возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -6 376,8 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 935 454,8 тыс. рублей;

3) превышения расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 30 376,8 тыс. рублей.

            1.2. В статье 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год»:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 469 819,3 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 247 942,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 221 877,3 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 220 587,3 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 136 452,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии) в сумме 7 750,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 76 385,3 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 290,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 469 819,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 9 642,0 тыс. рублей;

3) превышения расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в сумме 0 рублей.

            1.3. В статье 1 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год»:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 476 307,8 тыс. рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 256 129,0 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 220 178,8 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 218 888,8 тыс. рублей, из них:

- дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 136 452,0 тыс. рублей;

- субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии) в сумме 7 750,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 74 686,8 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 290,0 тыс. рублей.
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 454 307,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 19 694,0 тыс. рублей;

3) превышения доходов над расходами (профицит) районного бюджета в сумме 22 000,0 тыс. рублей.
1.4. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Кетовского района на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Кетовского района на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 6 «Администраторы доходов районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 7 «Доходы районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 8 «Доходы районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 13 «Муниципальные программы на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 14 «Муниципальные программы на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 15 «Распределение финансовой помощи по сельским поселениям на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению.
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы Кетовского района по финансовой политике - начальника Финансового отдела Галкину С.Н.

Глава Кетовского района                                                                                         В.В. Архипов
Председатель Кетовской районной Думы                                                             В.Н.Корепин
Фенина Л.В.
23587
PAGE
3